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Prof. Wincenty Kućma oraz Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych podczas uroczystej sesji

Rady Miasta Krakowa odznaczeni zostali brązowymi medalami Cracoviae Merenti.

- Chcę serdecznie podziękować Radzie Miasta Krakowa za uhonorowanie mnie tym zaszczytnym

medalem. Gorąco dziękuję też kolegium medalu – mówił podczas uroczystości prof. Wincenty

Kućma.

- Decyzja o przyznaniu brązowego medalu Cracoviae Merenti Profesorowi Wincentemu Kućmie

jest wyrazem podziwu i uznania, jakie winni jesteśmy osobie o tak ogromnym dorobku

artystycznym oraz wdzięczności za to, że nie zapomina o swoim mieście i zawsze dba, aby

artystyczny duch Krakowa nie przeminął. Sława Profesora Wincentego Kućmy dotarła daleko

poza granice naszego kraju. Krakowski rzeźbiarz, medalier, rysownik, projektant wnętrz,

profesor zwyczajny Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie jest wspaniałą osobowością,

zasłużonym, podziwianym pedagogiem, któremu edukację zawdzięczają pokolenia plastyków.

Jego talent i charyzma stanowią inspiracje dla artystycznej młodzieży. W Krakowie, z którym

związany jest od kilkudziesięciu lat, powstało wiele jego wybitnych dzieł, zwłaszcza o tematyce

religijnej, historycznej i patriotycznej.

- Jestem niezmiernie szczęśliwy i dumny, że Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych

otrzymała ten medal w 23. roku istnienia. Jestem dumny z tego zawodu, z tego jak bardzo się

zmienia. Nowe czasy niosą dla nas nowe możliwości – mówił Stanisław Łukasik, przewodniczący

Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych.

- Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych dba od lat o profesjonalizm i dobre imię

tego zawodu. Nikt inny nie wie tak dobrze, ile znaczy życie ludzkie, jak należy o nie dbać i je

cenić. Misją zawodu pielęgniarki i położnej jest dbałość o innych, ale również o samorozwój i

profesjonalizm. - Dbacie o korzenie swego zawodu, tak by pamięć o działalności prekursorek

tego zawodu nigdy nie ustała. Jesteście także najdoskonalszymi nauczycielami dla dzieci i

młodzieży, uczycie przyszłe pokolenia jak zdrowo żyć, prawidłowo się rozwijać, a także jak

pomagać innym w chwili zagrożenia zdrowia. Stoicie na straży swojego zawodu, pomagacie

młodym adeptom tej sztuki wdrażać się w służbę ludziom, stale podnosicie swoje kwalifikacje,

ale przede wszystkim jesteście Siostrami, teraz również i Braćmi, którzy w najcięższym

momencie życia, w czasie choroby, jako pierwsi podajecie pomocną dłoń. Powiedziałem również

o Braciach, gdyż do niedawna zawód pielęgniarki i położnej był kojarzony tylko z kobietami, dziś

również mężczyźni zostają pielęgniarzami i tak samo jak kobiety godnie pełnią swą misję.

Dziękujemy Wam serdecznie za tę ciężką, niekiedy pełną poświęcenia służbę, to w Was mamy

społeczne oparcie. Niech ten medal będzie wyrazem naszego najwyższego uznania i będzie

oznaką tego, jak wiele znaczy dla mieszkańców Krakowa codzienna praca wszystkich

pielęgniarek i położnych – mówił podczas sesji uroczystej Bogusław Kośmider, przewodniczący

Rady Miasta Krakowa.
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